...novissimis poślednich...	GlWroc 43r
-----------------------------	------------

## **Act 2, 23**

**hunc definito consilio et praescientia Dei traditum per manum iniquorum affigentes interemistis,**

...diffinitum ułożone...	MamLub 297
...diffinitum ułożone...	MamKal 297

## **Act 2, 37**

**His auditis, compuncti sunt corde et dixerunt ad Petrum et reliquos apostolos: Quid faciemus, viri fratres?**

...compuncti skruszyli się...	MamLub 297
...compuncti skruszyli się...	MamKal 297

...compuncti zedrgnęli <się>...

GlKazB IV 98

### Act 2, 39

**vobis enim est repromissio et filiis vestris et omnibus, qui longe sunt, quoscumque advocaverit Dominus Deus noster.**

...repromissio obiecanie...

GlWroc 43r

### Act 2, 41

**Qui ergo, recepto sermone eius, baptizati sunt; et appositae sunt in illa die animae circiter tria milia.**

...circiter, id est fere aut citra, jakoby albo blisko...

MamLub 297

### Act 2, 42

**Erant autem perseverantes in doctrina apostolorum et communicatione, in fractione panis et orationibus.**

...perseverantes trwający...

GlKazB III 18

### Act 2, 47

**collaudantes Deum et habentes gratiam ad omnem plebem. Dominus autem augebat, qui salvi fierent cotidie in idipsum.**

...in idipsum też

MamLub 297

...in idipsum też

MamKal 297

### Act 3, 7

**Et apprehensa ei manu dextera, allevavit eum; et protinus consolidatae sunt bases eius et tali,**

...consolidate ścwigdziły <się>... bases nogi...

MamLub 297

...consolidate ścwi<r>dzeny... bases nogi...

MamKal 297

#### Act 4, 13

**Videntes autem Petri fiduciam et Ioannis, et comperto quod homines essent sine litteris et idiotae, admirabantur et cognoscebant eos quoniam cum Iesu fuerant;**

...comperto wzwiedziawszy...

MamLub 297

...comperto wywiedziano...

MamKal 297

#### Act 4, 30

**in eo quod manum tuam extendas ad sanitatem et signa et prodigia facienda per nomen sancti pueri tui Iesu**

...prodigia et portandi dziwy...

MamLub 297

...prodigia cuda portenta dziwy...

MamKal 297

#### Act 4, 37

**cum haberet agrum, vendidit et attulit pecuniam et posuit ante pedes apostolorum.**

...precium pieniądze za kupią albo przedanie...

MamLub 297

...precium pieniądze, myto...

MamKal 297

#### Act 5, 2

**et subtraxit de pretio, conscientia quoque uxore, et afferens partem quandam ad pedes apostolorum posuit.**

...fraudauit zataił aut zdradził...

MamLub 297

...fraudauit zdradził...

MamKal 297

**Act 5, 15**

**ita ut et in plateas efferent infirmos et ponerent in lectulis et grabatis, ut, veniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quemquam eorum.**

...grabatis na noszących łóżach...

MamLub 297

...grabatis na noszących łóżach...

MamKal 297

**Act 5, 24**

**Ut audierunt autem hos sermones, magistratus templi et principes sacerdotum ambigebant de illis quidnam fieret illud.**

...ambiebant pochybowali aut wątpili...

MamLub 297

...ambigebant pochybowali aut wątpili...

MamKal 297

**Act 5, 33**

**Hec cum audissent, dissecabantur et volebant interficere illos.**

...disseceabantur pre nimia ira et odio jedli się aut gryźli po siercu...

MamLub 298

...dissecabantur pre nimia ira et odio jedli się vel gryźli po siercu...

MamKal 298

**Act 5, 41**

**Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitu sunt pro nomine contumeliam pati;**

...a conspectu pod oblicze...

GlWroc 112r

**Act 6, 9**

**Surrexerunt autem quidam de synagoga, quae appellatur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum et eorum, qui erant a Cilicia et Asia, disputantes cum Stephano;**

...disputantes gadając sie...

GlWroc 112r

**Act 6, 10**

**et non poterant resistere sapientiae et Spiritui, quo loquebatur.**

...resistere przeciwić się...

R XXIV 75

**Act 6, 11**

**Tunc submiserunt viros, qui dicent: Audivimus eum dicentem verba blasphema in Moysen et Deum;**

...blasphemie urąganie...

GlWroc 112r

**Act 6, 14**

**audivimus enim eum dicentem quoniam Iesus Nazarenus hic destruet locum istum et mutabit consuetudines, quas tradidit nobis Moyses.**

...tradiciones przykazania...

GlWroc 112r

**Act 7, 6**

**Locutus est autem sic Deus: Erit semen eius accola in terra aliena, et servituti eos subicient et male tractabunt annis quadringtonitis;**

...accola przebywacz aut przebywając w gościnie... tractabant male będą się źle ku jim mieć...

MamLub 298

...accola przebywacz... tractabunt male będą się źle ku nim mieć...

MamKal 298

### **Act 7, 19**

**Hic circumveniens genus nostrum, afflixit patres, ut exponerent infantes suos, ne vivi servarentur.**

...circumvenientes okłamawszy genus ród...

MamLub 298

...circumvenientes okłamali genus ród...

MamKal 298

### **Act 7, 30**

**Et expletis annis quadraginta, apparuit illi in deserto montis Sinai angelus in ignis flamma rubi.**

...rubus est genus ligni spinosi cuius frondes rubent kierz

MamLub 298

...rubi est genus ligni spinosi cuius frondes rubent kierz

MamKal 298

### **Act 7, 34**

**Videns vidi afflictionem populi mei, qui est in Aegypto, et gemitum eorum audivi et descendii liberare eos; et nunc veni, mittam te in Aegyptum.**

Videns z<g>lądnąwszy... afflictionem unędzienie...

GlWroc 112v

### **Act 7, 57**

**Exclamantes autem voce magna continuerunt aures suas et impetum fecerunt unanimiter in eum**

...continuerunt zatkali uszy swe... impetum nawałę, kwapi<e>nie...

MamLub 298

...continuerunt zatkali uszy swe... impetum nawałę, kwapienie...

MamKal 298

...continuerunt zatkali...

RRp XXV 176

## **Act 8, 2**

**Sepelierunt autem Stephanum viri timorati et fecerunt planctum magnum super illum.**

Curauerunt pochowali...	MamLub 298
Curauerunt pochowali...	MamKal 298
...planctum żałosć...	GlWroc 112v

## **Act 8, 3**

**Saulus vero devastabat ecclesiam, per domos intrans et trahens viros ac mulieres tradebat in custodiam.**

...devastabat zwojuje...	MamLub 298
...devastabat skaził...	MamKal 298

## **Act 8, 6**

**Intendebant autem turbae his, quae a Philippo dicebantur, unanimiter, audientes et videntes signa, quae faciebat:**

...unanimiter jenostajnie...	PF IV 753
------------------------------	-----------

## **Act 8, 10**

**cui attendebant omnes a minimo usque ad maximum dicentes: Hic est virtus Dei, quae vocatur Magna.**

...auscultabant posłuszni byli...	MamLub 298
...auscultabant posłuszni byli...	MamKal 298

### **Act 8, 27**

**Et surgens abiit; et ecce vir Aethiops eunuchus potens Candacis reginae Aethiopum, qui erat super omnem gazam eius, qui venerat adorare in Ierusalem**

...gasas skarb...

MamLub 298

...gasas skarby...

MamKal 298

### **Act 9, 1**

**Saulus autem, adhuc spirans minarum et caedis in discipulos Domini, accessit ad principem sacerdotum**

...spirans sapiąc... cedis mordowania albo bicia, albo smagania...

MamLub 298

...spirans sapiąc, dychając, rzwiąc minarum groz... cedis mordowania, śmierci, bicia...

MamKal 298

...spirans sapując...

PF V 58

...spirans pałając...

GlKazB III 86

### **Act 9, 3**

**Et cum iter ficeret, contigit ut appropinquaret Damasco; et subito circumfulsit eum lux de caelo,**

...subito vlg. nagle circumfulsit ogarnęła...

PF V 58

### **Act 9, 5**

**Qui dixit: Quis es, Domine? Et ille: Ego sum Iesus, quem tu persequeris!**

...persequeris prześladujesz... contra stimulum calcitrare osnowi wirzgać...

GlKazB III 86

...calcitrare piętą wirzgać

MamLub 298

...calcitrare piętą wirzgać

MamKal 298

### **Act 9, 11**

**Et Dominus ad illum: Surgens vade in vicum, qui vocatur Rectus, et quaere in domo Iudae Saulum nomine Tarsensem; ecce enim orat  
...in vicum na ulicę...**

GlKazB III 87

### **Act 9, 18**

**Et confestim ceciderunt ab oculis eius tamquam squamae, et visum recepit. Et surgens baptizatus est**

**...squamae łuski, łuszczyny...**

GlKazB III 87

**...<squamae> łupiny...**

MamLub 298

**...squame łupiny...**

MamKal 298

### **Act 9, 22**

**Saulus autem magis convalescebat et confundebat Iudeos, qui habitabant Damasci, affirmans quoniam hic est Christus.**

**...convalescebant rozmagały się...**

MamLub 298

**...conualescebant rozmagały się...**

MamKal 298

### **Act 9, 24**

**notae autem factae sunt Saulo insidiae eorum. Custodiebant autem et portas die ac nocte, ut eum interficerent;**

**...insidie zmowy nieprzyjacielne...**

MamLub 298

**...insidie zmowy nieprzyjacioł...**

MamKal 298

## **Act 9, 43**

**Factum est autem, ut dies multos moraretur in Ioppe apud quandam Simonem coriarium.**

...coriar*<um>* rymara

MamLub 299

...coriarium rymara

MamKal 299

## **Act 10, 4**

**At ille intuens eum et timore correptus dixit: Quid est, domine? Dixit autem illi: Orationes tuae et eleemosynae tuae ascenderunt in memoriam in conspectu Dei.**

...correptus obrażon...

MamLub 299

...correptus obrażon...

MamKal 299

## **Act 10, 10**

**Et cum esuriret, voluit gustare; parantibus autem eis, cecidit super eum mentis excessus,**

...excessus est myśli wytarganie od świata ku Bogu

MamLub 299

...excessus est myśli wytarganie

MamKal 299

## **Act 10, 11**

**et videt caelum apertum et descendens vas quoddam velut linteum magnum quattuor initiis submitti in terram,**

...submitti, id est deponi vel deorsum miti, ano go spuszczaję...

MamLub 299

...submitti, id est deponi vel deorsum mitti, ano je spuszczaję...

MamKal 299

### **Act 10, 30**

**Et Cornelius ait: A nudius quarta die usque in hanc horam orans eram hora nona in domo mea, et ecce vir stetit ante me in veste candida**

...A nudius od dzisiejszego dnia...

MamLub 299

...A nudius od dzisiejszego dnia...

MamKal 299

### **Act 10, 34**

**Aperiens autem Petrus os dixit: In veritate comperio quoniam non est personarum acceptor Deus,**

...comperi uznałem...

MamLub 299

...comperi uznałem...

MamKal 299

### **Act 12, 4**

**quem cum apprehendisset, misit in carcerem tradens quattuor quaternionibus militum custodire eum, volens post Pascha producere eum populo.**

...quatuor quadrimanibus czterzem rycernikom... producere, id est exponere ad occidendum wywieść, wydać...

MamLub 299

...quatuor quaternionibus czterzem rycerzem... producere, id est exponere ad occidendum wywieść, wydać...

MamKal 299

### **Act 12, 6**

**Cum autem producturus eum esset Herodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites vincitus catenis duabus, et custodes ante ostium custodiebant carcerem.**

...vincitus <w> przekowach...

GlKazB III 21

...cathenis wrzeciądzoma, łańcu[s]choma...

GlKazB III 44

### **Act 12, 17**

**Annuens autem eis manu, ut tacerent, enarravit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere dixitque: Nuntiate Iacobo et fratribus haec. Et egressus abiit in alium locum.**

Anuens stukając...

MamLub 299

Annuens stukując...

MamKal 299

### **Act 12, 21**

**Statuto autem die, Herodes, vestitus veste regia, sedens pro tribunali contionabatur ad eos;**

...concionabatur mowił ku pospolstwu...

MamLub 299

...concionabatur mowił ku pospolstwu...

MamKal 299

### **Act 12, 23**

**Confestim autem percussit eum angelus Domini, eo quod non dedisset gloriam Deo; et consumptus a vermibus expiravit.**

...a vermibus consumitur bywa gryzion

R XXV 173

...exspiravit zdech<}>

GlWroc 55v

### **Act 13, 1**

**Erant autem in ecclesia, quae erat Antiochiae, prophetae et doctores: Barnabas et Simeon, qui vocabatur Niger, et Lucius Cyrenensis et Manaen, qui erat Herodis tetrarchae collectaneus, et Saulus.**

...colactaneus eodem lacte nutritus społuschowa<nie>c...

MamLub 299

...collectaneus eodem lacte nutritus społu chowany...

MamKal 299

### **Act 13, 7**

**qui erat cum proconsule Sergio Paulo, viro prudente. Hic, accitis Barnaba et Saulo, quaesivit audire verbum Dei;**

...proconsule bormistr<z>a...

MamLub 299

...proconsule bormistrza...

MamKal 299

### **Act 13, 16**

**Surgens autem Paulus et manu silentium indicens ait: Viri Israelitae et qui timetis Deum, audite.**

...silencium milczenie...

GlKazB III 79

### **Act 13, 17**

**Deus plebis huius Israel elegit patres nostros et plebem exaltavit, cum essent incolae in terra Aegypti, et in brachio excelso eduxit eos ex ea;**

...incole bydlący...

MamLub 299

...incole bydlące...

MamKal 299

### **Act 14, 5**

**Cum autem factus esset impetus gentilium et Iudeorum cum principibus suis, ut contumeliis afficerent et lapidarent eos,**

...contumelys afficerent ganienim unędzili...

MamLub 299

...contumelys afficerent ganienim unędzili...

MamKal 299

### **Act 14, 13**

**Quod ubi audierunt Apostoli, Barnabas et Paulus, concisis tunicis suis exsiliwerunt in turbas clamantes,**

...conscisis rozdrwawszy suknie swe...

MamLub 299

...conscisis rozdarli są suknie swe...

MamKal 299

### **Act 14, 17**

**Et haec dicentes, vix sedaverunt turbas ne sibi immolarent.**

...sedaverunt, id est patificauerunt ukoili, umierzyli...

MamLub 299

...sedaverunt, id est patificauerunt ukojili, umirzyli...

MamKal 299

### **Act 14, 18**

**Supervenerunt autem quidam ab Antiochia, et Iconio Judaei: et persuasis turbis, lapidantesque Paulum, traxerunt extra civitatem, existimantes eum mortuum esse.**

...perswasis, id est per sugestionem inductis doradzili, nawiedli...

MamLub 299

...persvasis, id est per suggestionem inductis doradzili, nawiedli...

MamKal 299

### **Act 15, 2**

**Facta autem seditione et conquisitione non minima Paulo et Barnabae adversum illos, statuerunt, ut ascenderent Paulus et Barnabas et quidam alii ex illis ad apostolos et presbyteros in Ierusalem super hac quaestione.**

...sedicio zwada...

MamLub 300

...sedicio zwada...

MamKal 300

## **Act 15, 16**

**Post haec revertar et reaedificabo tabernaculum David, quod decidit, et diruta eius reaedificabo et erigam illud.**

...diruta zborzone aut ruszone...

MamLub 300

...diruta zburzone...

MamKal 300

## **Act 15, 39**

**Facta est autem exacerbatio, ita ut discederent ab invicem, et Barnabas, assumpto Marco, navigaret Cyprum.**

...dissensio trwoga...

MamKal 300

## **Act 16, 14**

**Et quaedam mulier nomine Lydia, purpuraria civitatis Thyatirenorum colens Deum, audiebat, cuius Dominus aperuit cor intendere his, quae dicebantur a Paulo.**

...purpuraria czso działa postawce...

MamLub 300

...purpuraria co działa postawce...

MamKal 300

## **Act 16, 19**

**Videntes autem domini eius quia exivit spes quaestus eorum, apprehendentes Paulum et Silam traxerunt in forum ad principes;**

...in forum gdzie targ bywa...

MamLub 300

...in forum gdzie targ bywa...

MamKal 300

### **Act 16, 24**

**qui cum tale praeceptum accepisset, misit eos in interiorem carcerem et pedes eorum strinxit in ligno.**

...ligno, id est nerue vel cipo, kłodą

MamLub 300

...ligno, id est neruo vel cippo, id est kłodą

MamKal 299

### **Act 17, 2**

**Secundum consuetudinem autem suam Paulus introivit ad eos et per sabbata tria disserebat eis de Scripturis**

...disserebat gadał s nimi...

MamLub 300

...disserebat gadał s nim...

MamKal 300

### **Act 17, 3**

**adaperiens et comprobans quia Christum oportebat pati et resurgere a mortuis, et: Hic est Christus, Iesus, quem ego annuntio vobis.**

...insinuans oznamiając...

MamLub 300

...insinuans oznamiając...

MamKal 300

### **Act 17, 11**

**Hi autem erant nobiliores eorum, qui sunt Thessalonicae, qui susceperunt verbum cum omni aviditate, cotidie scrutantes Scripturas, si haec ita se haberent.**

...auide żądościwie...

MamLub 300

...auide żądościwie...

MamKal 300

## **Act 17, 22**

**Stans autem Paulus in medio Areopagi ait: Viri Athenienses, per omnia quasi superstitiones vos video;**

...supersticiosus, id est superflue curiosus marny a nieużyteczny...

MamLub 300

...supersticiosus, id est superflue curiosus marny a nieużyteczny...

MamKal 300

## **Act 18, 3**

**et, quia eiusdem erat artis, manebat apud eos et operabatur; erant autem scenofactoriae artis.**

...scenof<a>ctorie artis rzemięsła co stany, namioty działają, działały

MamLub 300

...scenofactorie artis rzemięsła, <co> stany albo namioty działają

MamKal 300

## **Act 18, 6**

**Contradicentibus autem eis et blasphemantibus, excutiens vestimenta dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum! Mundus ego. Ex hoc nunc ad gentes vadam.**

...excuciens strząsnąw...

MamLub 300

...excuciens strząsnę aut strząsnąw...

MamKal 300

## **Act 19, 12**

**ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore eius sudaria vel semicinctia, et recederent ab eis languores, et spiritus nequam egredierentur.**

...sudarium uciradło potu...

MamLub 300

...sudarium uciradło potu...

MamKal 300

### **Act 19, 13**

**Tentaverunt autem quidam et de circumeuntibus Iudeis exorcistis invocare super eos, qui habebant spiritus malos, nomen Domini Iesu dicentes: Adiuro vos per Iesum, quem Paulus praedicat.**

...exorciste zaklinacz diabła...

MamLub 300

...exorciste zaklinacze diabłów...

MamKal 300

### **Act 19, 24**

**Demetrius enim quidam nomine, argentarius, faciens aedes argenteas Dianae praestabat artificibus non modicum quaestum;**

...questum, lucrum zysk

MamLub 300

...questum, id est lucrum, zysk

MamKal 300

### **Act 19, 25**

**quos congregans et eos, qui eiusmodi erant opifices, dixit: Viri, scitis quia de hoc artificio acquisitio est nobis;**

...aquisitio dobywanie zysku...

MamLub 300

...aquisitio dobywanie...

MamKal 300

### **Act 19, 27**

**Non solum autem haec periclitatur nobis pars in redargutionem venire, sed et magnae deae Dianae templum in nihilum reputari, et destrui incipiet maiestas eius, quam tota Asia et orbis colit.**

...periclitabitur szkodę weźmie...

MamLub 300

...periclitabitur szkodę weźmie...

MamKal 300

### **Act 19, 29**

**et impleta est civitas confusione, et impetum fecerunt uno animo in theatrum, rapto Gaio et Aristarcho Macedonibus, comitibus Pauli.**

...confusione zmieszanim aut rozdwojenim... impetum fecerunt rzucili się...

MamLub 301

...confusione zmieszanim aut rozdwojenim... impetum fecerunt rzucili się...